
Výstavba cyklostezek v k.ú. Dačice a Bílkov 
 

 1

D O D A T E K  Č . 3  

K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  
Z E  D N E  1 8 . 0 3 . 2 0 1 5  

číslo smlouvy objednatele 140/2017 

uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:   Město Dačice  

Sídlo:       Krajířova 27, 380 13 Dačice I 

Zastoupený:    Ing. Karlem Macků - starostou města 

IČ:         00246476 

DIČ:        CZ00246476 

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., pobočka Dačice 

Číslo účtu:       xxx 

jako objednatel na straně jedné (dále také „objednatel“) 

    

a   

  

Zhotovitel:      WAY project s.r.o. 

Sídlo firmy:         Jarošovská 1126/II, Jindřichův Hradec 377 01       

Zastoupený:   Josefem Šedivým, jednatelem společnosti                      

IČ:         63906601 

DIČ:        CZ63906601 

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., č.ú.: xxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 5694 

jako zhotovitel na straně druhé (dále také „zhotovitel“)  

   

I. 
Strany  se tímto dodatkem rozhodly změnit smlouvu o dílo ze dne 18.03.2015, ve znění dodatku 
č. 2, o provedení kompletního a proveditelného díla spočívajícího ve zhotovení dokumentace 
stavby „A.03.05  Výstavba cyklostezek v k.ú. Dačice a Bílkov“ ve stupních - dokumentace pro 
územní řízení (dále též DUR), dokumentace pro stavební povolení (dále též DSP), 
dokumentace pro provedení stavby a zadávací dokumentace stavby (dále též DPS+ZDS),  
která byla uzavřena mezi objednatelem městem Dačice a zhotovitelem WAY project s.r.o. (dále 
jen „smlouva“). 



Výstavba cyklostezek v k.ú. Dačice a Bílkov 
 

 2

 
II. 

Na základě tohoto dodatku dochází ke změně Článku I - Předmět smlouvy, odstavec 1., 2., 3. a 
7. smlouvy, Článku II - Cena díla, odst. 1 smlouvy, Článku III – Platební podmínky, odst. 1 
smlouvy a Článku  IV - Doba Plnění smlouvy. 
 

III. 
Článek I - Předmět smlouvy, odstavec 1. smlouvy se mění tak, že nově zní: 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele kompletní a proveditelné dílo 

spočívající ve zhotovení dokumentace stavby „A.03.05  Výstavba cyklostezek v k.ú. Dačice a Bílkov“ ve 
stupních – dokumentace pro územní řízení (dále též DUR), dokumentace pro stavební povolení (dále též 
DSP), dokumentace pro provedení stavby a zadávací dokumentace stavby (dále též DPS+ZDS), ve smlouvě 
souhrnně označované také jako „Dílo“ v rozsahu daném zadávacími podmínkami, požadavky uvedenými ve 
výzvě k podání nabídek a za podmínek uvedených v této smlouvě. Na nově navrhovanou Trasu č. 4 bude 
zpracována PD pouze ve stupni studie. 

IV. 

Článek I - Předmět smlouvy, odstavec 2., odstavec 3. a odstavec 7. smlouvy se mění tak, že nově 
zní: 
 „2. Rozsah dokumentace: 

Dokumentace v každém stupni bude vypracována na 3 samostatné stavební objekty (Trasy 1 až 3 
specifikované v odst. 3) pro samostatně vedená správní řízení a pro samostatnou realizaci   

- DUR se zhotovitel zavazuje provést dle platné legislativy, včetně vyjádření a závazných stanovisek DOSS, 
správců sítí a dalších oprávněných osob a všech dalších dokladů požadovaných stavebním úřadem 
pro vedení územního řízení a pro získání územního rozhodnutí. 

o DUR bude mimo jiné obsahovat záborový elaborát (situace, tabulky trvalých a dočasných záborů 
a věcných břemen). 

o Součástí dokladové části DUR budou mimo jiné i souhlasy a stanoviska vlastníků pozemků 
dotčených stavbou a výpisy z listů vlastnictví. 

- DSP se zhotovitel zavazuje provést dle platné legislativy, včetně vyjádření a závazných stanovisek DOSS, 
správců sítí (včetně případných souhlasů s činností v ochranných pásmech) a dalších oprávněných osob, 
včetně inženýrsko geologického průzkumu a všech dalších dokladů požadovaných stavebním úřadem 
pro vedení stavebního řízení a pro získání stavebního povolení. 

Součástí dokladové části DUR a DSP budou vypracované žádosti o příslušná rozhodnutí stavebního úřadu 
(vyplněné žádosti podá u příslušných úřadů objednatel). 

- DPS+ZDS se zhotovitel zavazuje provést podle platné legislativy pro zadávání veřejných zakázek. 

Na stavební objekt Trasa 4 zhotovitel vypracuje dokumentaci pouze ve stupni studie    

- Studie pro nově navrhovanou Trasu č. 4 bude předána objednateli ve dvou vyhotoveních, včetně 
vyjádření a závazných stanovisek dotčených orgánů státní správy (dále též DOSS), správců sítí, dalších 
oprávněných osob a záborového elaborátu. 

 
3.   Rozsah řešeného území: 

Trasa 1: Dačice - Bílkov (v Dačicích od křižovatky silnic II/151 a III/4076 s nástupem ze silnice II/151 podél 
jížního okraje silnice III/4076 až k hranici prvního zastavěného pozemku v místní části Bílkov), trasa v k.ú. Bílkov 
a k.ú. Dačice (dále také „Trasa 1“). 

Trasa 2: Dačice - Kostelní Vydří (od posledních RD v ul. Vyderská s napojením na tuto místní komunikaci podél 
levé strany silnice II/408 ve směru na Studenou až po křižovatku se silnicí III/40420 na Kostelní Vydří se 
sjezdem na silnici III/40420 na pozemku p.č. 2396/13 v k.ú. Dačice), U této trasy se předpokládá variantní 
řešení i jinou trasou (rasovna - lesík Kázek - Kostelní Vydří – klášter) v k.ú. Kostelní Vydří ve spolupráci 
s Karmelitánským řádem v Kostelním Vydří (dále také „Trasa 2“). 



Výstavba cyklostezek v k.ú. Dačice a Bílkov 
 

 3

Trasa 3: Dačice - zahrádkářská kolonie Toužín (naproti benzínové stanice hranice pozemku 2271/7 a 2271/44 
s napojením na poz. p.č. 2271/44 v k.ú. Dačice podél levé strany silnice II/151 ve směru na Jindřichův Hradec 
až k účelové komunikaci do zahrádkářské kolonie pozemek p.č. 2702/1 v k.ú. Dačice s napojením na tuto 
komunikaci) (dále také „Trasa 3“) - původní trasa zpracovaná ve stupni DUR nebude dále řešena. Nově bude 
řešena trasa od křižovatky do sídliště Nivy po zahrádkářskou kolonii s přikloněním k silničnímu pozemku p.č. 
2771/29 v délce cca 100 m. Nová trasa bude rozpracována do všech stupňů dokumentace. 

Trasa 4: Dačice  - Bílkov II (v Dačicích od křižovatky silnic II/151 a III/4076 s nástupem ze silnice II/151 podél 
severního okraje silnice III/4076 až k hranici prvního zastavěného pozemku v místní části Bílkov), trasa v k.ú. 
Bílkov a k.ú. Dačice (dále také „Trasa 4“). 

Každá trasa je samostatným stavebním objektem.“              

 
7.  Požadavky na dodání předávané dokumentace 

− Kompletní DUR, včetně všech potřebných vyjádření, stanovisek a žádosti o vydání územního rozhodnutí, 
předá zhotovitel objednateli v počtu 2 paré v listinné podobě a 1krát na DVD nosiči (zhotovitel předá 
samostatný DVD nosič pro každou trasu). 

− Kompletní DSP, včetně všech potřebných vyjádření, stanovisek a žádosti o vydání stavebního povolení,  
předá zhotovitel objednateli v počtu 3 paré v listinné podobě pro každý stavební úřad a 1krát 
elektronické podobě na DVD (zhotovitel předá samostatný DVD nosič pro každou trasu).  

− Kompletní DPS+ ZDS  předá zhotovitel objednateli v počtu 6 tištěných paré a 6krát na DVD. S  DPS+ ZDS 
zhotovitel předá položkově oceněný (dle aktuální cenové úrovně) soupis stavebních prací v počtu 1 x 
v listinné podobě a 1 x na DVD (na každou trasu samostatně). 

− Studii pro nově navrhovanou Trasu č. 4, včetně vyjádření DOSS a správců dotčených sítí a záborového 
elaborátu, předá zhotovitel v počtu 2 paré v tištěné podobě a 1krát elektronické podobě na DVD.“ 

− Součástí Díla je i zhotovení dalších potřebných pracovních paré jednotlivých stupňů nebo jejich částí 
nutných pro zajištění vyjádření, stanovisek či pro jiná projednání s investorem, DOSS, vlastníky pozemků 
nebo dalšími účastníky řízení. 

 
V. 

Článek II - Cena díla, odst. 1 smlouvy, se mění tak, že nově zní: 
„1.    Smluvní strany si ujednaly cenu Díla v celkové výši:   684. 600,- Kč bez DPH. 

Členění ceny díla podle jednotlivých tras: 
Trasa 1   DUR         104 000,- Kč 
      DSP       84 000,- Kč 
      DPS+ZDS        38 000,- Kč 
Trasa 2   DUR         118 000,- Kč 
      DSP       90 000,- Kč 
      DPS+ZDS        41 000,- Kč 
Trasa 3   DUR           93 200,- Kč 
      DSP       36 500,- Kč 
      DPS+ZDS        18 300,- Kč 
Trasa 4   studie      61 600,- Kč 
 

 K ceně bude připočtena DPH v platné sazbě.“  
VI. 

Článek III – Platební podmínky, odst. 1 smlouvy se mění tak, že nově zní: 
„1. Cena za provedení Díla je splatná na základě faktur - daňových dokladů – vystavených zhotovitelem pro 

objednatele po provedení Díla nebo jeho ucelených částí (Stupňů) vymezených podle Článku I odst 1. až 3. 

Celková cena díla je splatná následovně: 
 

cena za jednotlivé DUR je splatná po akceptaci žádosti o územní řízení příslušným stavebním úřadem na 
příslušnou Trasu (po doručení oznámení o zahájení řízení objednateli) 



Výstavba cyklostezek v k.ú. Dačice a Bílkov 
 

 4

cena za jednotlivé DSP je splatná po akceptaci žádosti o stavební povolení na příslušnou Trasu (po doručení 
oznámení o zahájení řízení objednateli) 

cena za jednotlivé DPS+ZDS je splatná po předání řádně provedené DPS+ZDS na příslušnou Trasu objednateli. 
cena za studii pro Trasu č. 4 je splatná po předání řádně provedené studie pro tuto trasu objednateli.“ 

 
 

VII. 

Článek IV – Doba plnění smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo v rozsahu a obsahu dle článku I. této smlouvy v následujících lhůtách:  

kompletní DUR pro Trasu 1 a 2 dle čl. I. odst. 3 do 12 týdnů od podpisu smlouvy o dílo, 

kompletní DSP pro Trasu 1 a 2 dle čl. I. odst. 3 do 8 týdnů od nabytí právní moci územního rozhodnutí na 
příslušnou Trasu 

DPS+ZDS pro Trasu 1 a 2 dle čl. I. odst. 3 do 6 týdnů od nabytí právní moci stavebního povolení na příslušnou 
Trasu. 

Kompletní DUR pro Trasu 3 dle čl. I odst. 3 do 31. 3. 2017 

Kompletní DSP pro Trasu 3 dle čl. I odst. 3 do 30. 6. 2017 

DPS+ZDS pro Trasu 3 dle čl. I. odst. 3 do 1 měsíce po získání stavebního povolení. 

Studii sítí pro Trasu 4 dle čl. I. odst. 3 do 28. 2. 2018.“ 

 
 

 VIII. 
 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 18.03.2015, ve znění dodatku č. 1 a č. 2 nedotčená tímto 

dodatkem se nemění.  

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

Tento dodatek č. 3 se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá účinnosti i platnosti dnem jeho 

podpisu oběma stranami.  

Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 

nebude uzavřen, pokud jej objednatel či zhotovitel podepíší s dodatkem či odchylkou, byť 

nepodstatnou. 

Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou města Dačice na její 90. 

schůzi konané dne 4. 10. 2017 pod č. usn.2073/90/RM/2017 nadpoloviční většinou hlasů a že 

tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro jeho 

platnost. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 3, včetně původního znění smlouvy ze dne  

18.03.2015 ve znění dodatku č. 2 jakož i další změny a dodatky smlouvy podléhají zveřejnění 

v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel.  

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, 

s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisují. 



Výstavba cyklostezek v k.ú. Dačice a Bílkov 
 

 5

 

 

V Dačicích dne ……………………..      V Jindřichově Hradci dne ………………………. 
 
 
Za objednatele:                   Za zhotovitele: 

        …………………........ 
    za město Dačice 

    Ing. Karel Macků, starosta 

                    …………………………….. 
                              WAY project s.r.o. 

                Josef Šedivý 
  

 


